os pagamentos já efetuados nos autos e aplicando juros em continuação entre a data da conta acolhida e a expedição do 

ofício requisitório, com esteio no Manual de Precatórios/CJF-2005.Posto isso, declaro líquido o valor apurado pela 

Contadoria Judicial (fls. 267/275), no total de R$ 4.233,17 (quatro mil, duzentos e trinta e três reais e dezessete 

centavos), devidamente atualizado até 02/12/2009.Requeira a parte autora o que julgar de direito, visando ao 

prosseguimento do feito, no prazo de 10 (dez) dias.No silêncio, arquivem-se os autos, obedecidas as formalidades de 

praxe.Int.Cumpra-se.

[...]

considerando os pagamentos já efetuados nos autos e aplicando juros em continuação entre a data da conta acolhida e a 

expedição do ofício requisitório, com esteio no Manual de Precatórios/CJF-2005.Posto isso, declaro líquido o valor 

apurado pela Contadoria Judicial (fls. 174/179), no total de R$ 3.636,26 (três mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte 

e seis centavos), devidamente atualizado até 06/11/2009.Por conseguinte, rejeito totalmente a pretensão da autora 

lançada às fls. 153/156.Requeira a autora o que julgar de direito, visando ao prosseguimento do feito, no prazo de 10

[...]

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS(Proc. 51 - REGINA SILVA DE ARAUJO) 

Aceito a conclusão nesta data.A considerar a manifestação das partes às fls. 168, 170/181 e 184, determino:a) a 

expedição de ofício de conversão em renda, à CEF, em favor da União Federal, no valor de R$ 1.630,57 (um mil, 

seiscentos e trinta reais e cinquenta e sete centavos), relativo à verba honorária, consoante indicado à fl.171, com prazo 

de 10 (dez) dias para cumprimento; b) a expedição de alvará de levantamento em benefício da autora, do saldo 

remanescente, em nome da advogada indicada à fl.

[...]

empréstimo compulsório sobre consumo de combustíveis.Fls. 188/201: elaborou o sr. contador judicial planilha em 

estrita consonância ao v.acórdão, proferido nos autos dos embargos à execução, cuja cópia se encontra às 

fls.169/184.Portanto, acolho os cálculos da Contadoria Judicial, no total de R$ 22.220,58 (vinte e dois mil, duzentos e 

vinte reais e cinquenta e oito centavos), atualizado até novembro/2009, aí incluídos os valores atinentes ao principal, 

custas e honorários advocatícios.Requeira a parte autora o que julgar de direito, no prazo de 10 (dez) dias, visando ao 

prosseguimento do feito.

[...]

quatro mil, trezentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos). Informo, ainda, que a co-autora, CAIPIRA 

COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ nº 55.394.886/0001-97 é beneficiária do Precatório nº 

2004.03.00.021898-7 expedido em 19/04/04, no valor de R$ 158.241,41(cento e cinquenta e oito mil, duzentos e 

quarenta e um reais e quarenta e um centavos), cujos depósitos de pagamento foram liberados à ordem do Juízo, em 

parcelas, conforme elucidado no despacho de fls.324. I.C. 

0034555-38.1992.403.6100 (92.0034555-7) - WJ COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA(SP103795 -

[...]

se este juízo da Contadoria Judicial, a qual, após avaliar as ponderações de ambas as partes, elaborou planilha nos 

estritos termos da legislação pertinente à matéria. Posto isso e com base na pertinente explanação feita pela sra. 

contadora judicial à fl.137, declaro líquido o valor apurado (fl.138/142), no total de R$ 10.353,85 (dez mil, trezentos e 

cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos), devidamente atualizado até 27/10/2009. Expeçam-se as minutas dos 

ofícios requisitórios complementares em favor do autor e do patrono indicado à fl.117, das quais as partes serão 

intimadas nos termos do art. 12, da Resolução 55/2009, do Conselho da Justiça Federal.

[...]

planilha nos estritos termos da legislação pertinente ao caso, considerando os pagamentos já efetuados nos autos e 

aplicando juros em continuação entre a data da conta acolhida e a expedição do ofício requisitório.Posto isso, declaro 

líquido o valor apurado pela Contadoria Judicial (fls. 163/167), no total de R$ 2.357,39 (dois mil, trezentos e cinquenta 

e sete reais e trinta e nove centavos), devidamente atualizado até 26/11/2009.Expeçam-se as minutas dos ofícios 

requisitórios complementares em favor da autora e do patrono indicado à fl. 149, intimando-se as partes nos termos do 

art. 12, da Resolução 55/2009, do Conselho da Justiça Federal.Se aprovadas, convalidem-se e encaminhem-se ao E.